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นางสาวพรรณทิพา ลีนาลาด  สอบถามสภาพอากาศ โทร 1111 โทร 1182, นางสาวชลาลัย  แจ่มผล 
ผู้พยากรณ์อากาศ 
กองพยากรณ์อากาศ 

โทรสาร 0-2399-4012-14, https://www.tmd.go.th 
https://www.metalarm.tmd.go.th/service 

ผู้อำนวยการกองพยากรณ์อากาศ 

 

  
  

กองพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

พยากรณ์อากาศ 
ประจำวันศุกร์ที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2566 

ออกประกาศเวลา 2300 น. 
 

พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า คลื่นกระแสลมฝ่ายตะวันออกพัดปกคลุมภาคตะวันออก ภาคกลาง และอ่าวไทย ในขณะที่มรสุมตะวันตกเฉียงใต้กำลัง
อ่อนพัดปกคลุมทะเลอันดามันและด้านตะวันตกของประเทศไทย ลักษณะเช่นนี้ทำให้ประเทศไทยยังคงมีฝนฟ้าคะนอง ลมกระโชกแรง และมีฝนตกหนักบางแห่งในภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ภาคกลางตอนล่างรวมทั้งกรุงเทพมหานครและปริมณฑล และภาคตะวันออก โดยมีฝนตกหนักถึงหนักมากบางแห่งบริเวณภาคใต้ ขอให้
ประชาชนในบริเวณดังกล่าวระวังอันตรายจากลมกระโชกแรงและฝนตกหนักถึงหนักมาก ซ่ึงอาจทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลันและน้ำป่าไหลหลาก โดยเฉพาะพื้นที่ลาดเชิงเขาใกล้ทาง
น้ำไหลผ่านและพื้นที่ลุ่ม รวมทั้งเพิ่มความระมัดระวังในการสัญจรผ่านบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองและหลีกเล่ียงการอยู่ในที่โล่งแจ้ง ใต้ต้นไม้ใหญ่ และป้ายโฆษณาที่ไม่แข็งแรง 

สำหรับคลื่นลมบริเวณทะเลอันดามันและอ่าวไทยมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร ขอให้ชาวเรือบริเวณดังกล่าว
เดินเรือด้วยความระมัดระวังและหลีกเล่ียงการเดินเรือในบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองในระยะนี้    

พยากรณ์อากาศสำหรับประเทศไทยตัง้แต่เวลา 2400 น. วันศุกร์ ถึงเวลา 2400 น. วันเสาร ์ จังหวัด 
อุณหภูมิ (oซ) 

ต่ำสุด สูงสุด 
ภาคเหนือ     
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 40 ของพื้นที่  
ส่วนมากบริเวณจังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ ตาก  
แพร ่สุโขทยั อุตรดิตถ์ พิษณุโลก กำแพงเพชร และเพชรบูรณ์ 
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 33-36 องศาเซลเซียส  
ลมแปรปรวน ความเร็ว 5-15 กม./ชม.  

แม่ฮ่องสอน  
เชียงใหม่ 
เชียงราย 
น่าน 
ลำปาง 
ตาก 
เพชรบูรณ์ 

24 
25 
24 
23 
24 
25 
26 

34 
  36 
  34 
35 
36 
36 
33 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักบางแห่ง 
บริเวณจังหวัดร้อยเอ็ด ยโสธร อำนาจเจริญ  
ชัยภูมิ นครราชสีมา บุรีรัมย์ สุรินทร์ ศรีสะเกษ และอุบลราชธาน ี
อุณหภูมิต่ำสุด 23-25 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 32-34 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันออก ความเร็ว 10-20 กม./ชม. 

เลย 
นครพนม  
มหาสารคาม 
ขอนแก่น 
นครราชสีมา 
อุบลราชธานี 

24 
24 
25 
24 
24 
23 

34 
34 
32 
33 
34 
33 

ภาคกลาง        
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพื้นที่ กบัมีลมกระโชกแรง และมีฝนตกหนกับางแห่ง 
บริเวณจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สพุรรณบุรี กาญจนบุร ี 
ราชบุรี นครปฐม สมุทรสาคร และสมุทรสงคราม 
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 32-36 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออก ความเร็ว 10-20 กม./ชม. 

นครสวรรค์ 
ลพบุร ี
อุทัยธาน ี
พระนครศรีอยุธยา 
กาญจนบุร ี
ราชบุรี 

25 
25 
26 
24 
23 
24 

36 
32 
35 
35 
36 
34 

ภาคตะวันออก        
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 80 ของพื้นที่ กบัมีลมกระโชกแรง และมีฝนตกหนกับางแห่ง 
บริเวณจังหวัดนครนายก ปราจีนบุรี สระแก้ว ฉะเชิงเทรา ชลบุรี ระยอง จันทบรุ ีและตราด 
อุณหภูมิต่ำสุด 24-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 31-35 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันออก ความเร็ว 15-30 กม./ชม. 
ทะเลมคีลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

ปราจีนบุร ี
สระแก้ว 
ชลบุร ี
ระยอง 
จันทบุร ี
ตราด 

24 
24 
26 
25 
25 
24 

34 
33 
35 
32 
31 
32 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก  
(ฝ่ังอ่าวไทย) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 70 ของพื้นที่ กบัมีลมกระโชกแรง และมีฝนตกหนกัถึงหนักมากบางแห่ง 
บริเวณจังหวัดเพชรบุรี สุราษฎรธ์าน ีนครศรีธรรมราช พัทลุง  
สงขลา ปัตตานี ยะลา และนราธิวาส 
อุณหภูมิต่ำสุด 23-25 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-34 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันออก ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

เพชรบุรี 
ประจวบคีรีขันธ ์
สุราษฎร์ธาน ี 
สงขลา 
ยะลา  
นราธิวาส 

23 
25 
23 
24 
24 
25 

33 
34 
33 
33 
32 
33 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันตก  
(ฝ่ังอันดามัน) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 70 ของพื้นที่ กบัมีลมกระโชกแรง และมีฝนตกหนกัถึงหนักมากบางแห่ง 
บริเวณจังหวัดระนอง พังงา ภูเก็ต กระบี่ ตรัง และสตูล  
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 29-32 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

ระนอง 
พังงา 
ภูเก็ต  
กระบี่ 
ตรัง 
สตูล 

25 
24 
26 
24 
23 
24 

29 
30 
32 
32 
30 
31 

กรุงเทพมหานคร 
และปริมณฑล 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 70 ของพื้นที่ กบัมีลมกระโชกแรง และมีฝนตกหนกับางแห่ง 
อุณหภูมิต่ำสุด 24-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 33-36 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออก ความเร็ว 10-20 กม./ชม.  

ปทุมธานี 
นนทบุรี 
กรุงเทพฯ 
สมุทรปราการ 

24 
25 
26 
24 

36 
34 
35 
33 

หมายเหตุ: เกณฑ์ปริมาณฝน  1. ฝนเล็กน้อย ปริมาณตั้งแต ่0.1 ถึง 10.0 มิลลิเมตร 2. ฝนปานกลาง ปริมาณตั้งแต ่10.1 ถึง 35.0 มิลลิเมตร 
 3. ฝนหนกั ปริมาณตั้งแต ่35.1 ถึง 90.0 มลิลิเมตร 4. ฝนหนกัมาก ปริมาณตั้งแต ่90.1 มิลลิเมตร ขึน้ไป 
 

http://www.tmd.go.th/
https://www.metalarm.tmd.go.th/service
https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=newssearch&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjepo-suJLPAhVBipQKHRZzBYcQqQIIGigAMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.bangkokbiznews.com%2Fnews%2Fdetail%2F718163&usg=AFQjCNG9SVzN_AK8WasuC1QiToO3GJzQog

